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Lokalpolisområde Norrmalm 

Tips och råd för att förebygga    
brott 
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Skalskydd / Yttre påverkan 

Portfunktioner:  
• Glappa dörrar? Åtgärda, förse med brytskydd. 

 

Byt kod ofta (gärna fyra gånger per år): 
• Välj nya siffror för jämn förslitning på knappsatsen. 

 

Automatisk öppning:  
• Kanske kan behovsprövas. Alla kanske  inte behöver ha funktionen  

• Eventuellt kan öppningstiden kortas ned. 

• Öppningsknapp på insida kan ställas in på fördröjning, då blir okynnesöppning mindre. 

 

Använd bricksystem: 
• Kombinera aldrig bricksystemet med kod! Byt portcylinder så att gamla nyckelsystemet 

    för boende ej fungerar (förvara några extra nycklar hos styrelsen). 
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Släpp aldrig in obehöriga: 
Var vaksam om någon följer efter bakom dig för att komma med in. Öppna inte porten, utan  

fråga först efter ärendet och bedöm om personen har en trovärdig anledning att komma in.  

Eventuellt bara avvakta vid sidan och se om personen har kod, ringer på porttelefon eller  

dylikt. 

 

Man kan ju vänligt också fråga personen: ”Är du nyinflyttad”, ”Jag känner inte igen dig”,  

”Vem skall du besöka”. Det är enkla frågor man kan ställa på ett trevligt sätt. Om du får  

en motfråga, hänvisa då till att ni har Grannsamverkan. 

  

 



4 
  

Byggställningen skall vara anordnad så att den ej är klättringsbar. Den kan vara  

Igenbyggd eller försedd med stegar som fälls upp och ”låses fast för natten”,  

ha taggtråd som hindrar klättring samt vara larmad om möjligt! 

 

 

Bra försök, men lite bättre kan det vara! 

Föreningen/fastighetsägaren har ansvar att tillse att entreprenörer bygger en  

säker ställning. Byggställningar som är täckta med plast kan öka risken för att  

obehöriga tar sig upp och osedda kan bryta sig in. Särskilt vanligt vid semestertider.     
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Så här ska det ser ut! 

 

• Inplankat så att inget går att klättra på.  

• Larmat. 

• Taggtråd för att minska inklättringsrisk. 
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Inom fastigheten 

Obehörig i trapphuset: 
Var försiktig om du tror att någon obehörig är i trapphuset och du 

misstänker pågående brott! Titta i dörrögat och lyssna. Det ska kanske 

inte pågå renovering eller störande arbete vid denna tidpunkt och du 

kanske hör brytljud  eller annat?  

 

Agera inte själv! Kontakta polis via112 om du är säker att det pågår brott. 
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Digitalt dörröga: 
Det finns digitala dörrögon att köpa och är enkelt att montera i samma hål som det gamla. 

Fördelen är att man inte har besvär att se. Man ser bra utan att stå inpå dörren och 

ser i displayen en bild på besökaren. Öppna aldrig för okänd utan att först fråga efter dess  

ärende samt att du är säker på personens avsikter. Om du inte kan se genom dörrögat eller  

displayen kan det vara någon som täcker dörrögat och inte svarar. Ring polis 112 om du  

misstänker obehörig i trapphuset! 

 

Vid eventuellt köp av digitalt dörröga, se till att det är bra vidvinkel. Det går också bra att 

ta en bild med sin mobiltelefon mot displayen. Det är också lite mer avskräckande för en 

gärningsperson att stå framför en digitalt dörröga än ett vanligt dörröga. 
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Skärm, storlek  som mobiltelefon 

Drivs av batterier Liten bild! 

Bild fotograferad med mobiltelefon, 

Skärm visas ca 7 sekunder 

   

Digitalt dörröga Vanligt dörröga 
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Låskåpa: 

Enkel och billig lösning för att skydda sig mot intrång via brevinkast. 

Det finns ett brottsverktyg, låsslunga, som kan användas genom brevinkastet. 

Gärningspersonen kontrollerar att överlåset inte är låst och kontrollerar med 

liten spegel om det finns en låskåpa på insidan av dörren. Finns det inte en 

låskåpa så förs låsslungan in genom brevinkastet.  

Låsslungan sätts på vridknappen för underlåset och kan rotera genom en 

funktion i slungan och öppna dörren. Uppdyrkning av lås är inte så vanligt men 

kan förekomma. 

Lås alltid ditt över/underlås och ha alltid låskåpan nedfälld!   



10 
  

Om du får plats att montera in en kåpa så kan 

du ganska enkelt göra detta själv, eller få hjälp 

av någon. Se nedan monteringshjälp. 

Öppna dörren, håll emot låsringen på utsidan 

så att den inte lossnar. Bra att vara två som hjälps åt 

eller att du sätter en tejp som håller fast utsidans  

låsring då du monterar. 

Skruva loss vredet och ta ut det. Ta ur skruvarna . 

 

 
Om låsringen lossnar så skall 

den sitta  rättvänd. Det står upp 

på ringens insida. 

Låskåpa 

Placera kåpan på plats, sätt på vredet i  

spåret, håll ihop och sätt dit en skruv i  

taget. Skruva lite löst först så att du kan  

justera innan du drar åt (lagom hårt). 

OBS! Hålen sitter inte i mitt/centrum! Det skall  

monteras så att skruvhålen är lite över centrum! 

Tejptips! 

Ca 15 cm silvertejp eller liknande  

fästes utanpå för att hålla kvar den  

utvändiga låsringen under  

monteringen. 

1 

2 

3 
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Postlåda för skydd mot insyn 
Med denna lösning kan man slopa låskåpan och använda hemmaläge 

eller bortaläge med nedfälld lucka så att posten faller ut på golvet. 

 

Stel dörrspärr: 
 

Spärren ska alltid vara på då du öppnar  

för okänd, ej kontrollerat ärende m.m. 
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Brytskydd på port: 
 

Brytskydd i form av U list: 

Kostade ca 600 kr för en längd, exklusive montage 2009.  

Inga skador eller påverkan på dessa fram till år 2020.  

Det fanns tidigare lite brytmärken som nu döljs av 

profilen. Det finns olika typer av dessa på marknaden. 
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Brytskydd på källarförråd: 

Påsvetsat brytskydd, mycket kraftig förstärkning av dörr. 

 

Man kanske inte har behov av sådant skydd, exempelvis  

om dörren sitter i ett hörn där det är omöjligt att använda 

brytverktyg (negativ brytvinkel). Kontrollera och bedöm  

var åtgärder är lämpliga.   
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                  Blåljuskod 
 

  Förenklar tillträde till fastigheter för polis och räddningstjänst. 

Denna dekal sitter på flera entréportar i lokalpolisområde  

Norrmalm (Kungsholmen, Norrmalm, Östermalm och Lidingö)  

och Södermalm.  

 

Samarbetet går ut på att bostadsrättsföreningar/fastighetsägare ordnar en  

extra portkod som är fast dygnet runt, året om och är hemlig för de boende (ändras  

ej). Endast någon/några i fastigheten ska känna till koden. Ni skickar in koden till  

lokalpolisområde Norrmalm som vidarebefordrar den till polisens ledningscentral.  

Räddningstjänsten (brand och ambulans) är informerade.  

Blåljuskoden sparar tid och pengar genom att polis och räddningstjänst vid  

akuta fall snabbt tar sig in i fastigheten utan att behöva bryta upp dörrar 

eller krossa dörrglas.  

  

Det är inget krav att vara med i Grannsamverkan.    
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Kameraövervakningslagen (2013:460) 
 

23 § Kameraövervakning av en plats dit allmänheten inte har tillträde får bedrivas utan samtycke 
om  
1. övervakningen behövs för att förebygga, avslöja eller utreda brott, förhindra olyckor eller 
andra berättigade ändamål, och     
2. övervakningsintresset väger tyngre än den enskildes intresse av att inte bli övervakad, med 
särskilt beaktande av hur övervakningen ska utföras, om teknik som främjar skyddet av den 
enskildes personliga integritet används och vilket område som ska övervakas. 
24 §  Den som bedriver kameraövervakning av en plats dit allmänheten inte har tillträde ska se till 
att: 
Övervakningen sker endast sker endast för särskilda och berättigade ändamål. 
Ändamålen med övervakningen dokumenteras (policydokument) och 

Övervakningen inte sker i större omfattning än vad som behövs för att tillgodose ändamålen med 
övervakningen. 

Gå in på deras hemsidor och läs om kraven för att kunna få tillstånd. I vissa 

fall, som garage, kanske det inte är krav på tillstånd eller anmälan. 

Länsstyrelsen och Datainspektionen: 

Kameraövervakning 
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Detektorlampa 5-8 

meter  

Ca 200 kr i butik  

 
”Dummy” kamera  

Ca 70-150 kr  

Radio med lite lagom ljud 

Timer för belysning 

Larmanläggning! 

 

Samverka med vaksamma 

grannar!  

På gård, mot cykelrum, uteplats/altan, 

På baksida med lågt belägna fönster 

Får användas, även skylt. 

Men boende skall vara informerad  

om åtgärder och funktion. 

Kan vara bra med kombination  

av exempelvis timer/belysning. 

Bra med ljudande larm som skrämmer 

bort tjuven. Grannar bör veta att du är  

bortrest. Lämna kontaktuppgifter! 

Fler brottsförebyggande åtgärder 
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Klicka på tipsa polisen, 

eller annat alternativ. 

Polisanmälan mm. 

Klicka vidare på tipsa-- 

Välj område/region 

Skriv här och bifoga dok och filer nedan mm. 

ANMÄLA ELLER TIPSA POLISEN?  Gå in på polisen.se  och följ nedan anvisning. Du kan bland annat 

söka tillstånd, pass och hittegods.  

 

Kontaktväg till polis 
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Viktiga telefonnummer 

Gå in på Trafikkontoret felanmälan eller 

”Tyck till appen” (finns på Trafikkontorets 

hemsida). 

 

Eller ring 08-651 00 00. 

Du kan informera/klaga på ex: 

Snöröjning, brist i gatuunderhåll, felparkering, 

nedskräpning, trasig gatubelysning, hinder i  

trafik/gångbanor m.m. 
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-Brandvarnare i trapphuset 

-Brandsläckare i trapphuset 

 

SBA Systematiskt brandskyddsarbete: 

-En skyldighet för brf att bedriva i fastigheten! Det handlar om att tillse  

att utrymningsvägar är fria, att det ej finns saker i trapphus som blockerar eller 

är brännbart, exempelvis dörrmattor, byggmateriel m.m.  

-Kontroll av brandvarnare, nödbelysning, fria rökluckor (ej överplogade eller 

 belamrade med gods). Läs mer på nätet om SBA.  

 

Man kan engagera några boende att hjälpa till med lite koll på detta,  

exempelvis trapphusvärd med uppdrag. Kontrollera  låsfunktioner, dörrar m.m. 

 

Övrigt: 

Cykelrum och cykelställ kan behöva inventeras med jämna mellanrum. För ordning,  

trivsel och tillgänglighet för dem som använder cykeln ofta. Skapa plats för 

användare!.  

Många cyklar kan vara ”vrak” sedan många år, eventuellt har ägaren flyttat och 

lämnat kvar cykel m.m för att slippa kasta bort. De som ej är flitiga användare kanske 

kan förvara sin cykel i sitt förråd eller på annan plats  ni anser lämplig.  Informera 

boende om att rensning görs. ”Cyklelskrot” kan kastas bort efter drygt 3 månader, 

med påminnelse om att boende skall ta hand om cykeln. Det skall informeras noga 

och ges bra med tid att åtgärda (personer kan vara bortresta längre tider t.ex.   

 

Det finns många åtgärder som kan engagera boende. Nyttja de engagerades 

Intresse och starta gärna upp grupper som kan få olika uppdrag att driva.  

 

 

Vad mer kan man göra för säkerhet och 

ordning? 
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Om ni behöver byta lås på er bostad: 

Leta först upp en seriös låssmed via Internet eller på annat sätt. 

 

• Anlita ett auktoriserat låsmästarföretag som tillhör SLR  Sveriges Lås & 

Säkerhetsleverantörers Riksförbund. 

 

• Kontrollera att det finns ett företagsnamn, inte bara låssmed eller låsjour. 

Företaget ska också ha adress och organisationsnummer. 

 

• Kontrollera om telefonnumret är offentligt (gå in på www.hitta.se).  

 

• Kräv alltid företagslegitimation. ”Oseriösa” låssmeder har sällan 

företagsmärkta arbetskläder och de kommer ofta i omärkta bilar. 

 

• Begär prisuppgift och gör upp om betalningssätt innan arbetet påbörjas och 

begär kvitto. 

 

http://www.hitta.se/
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Storsäckar, byggsäckar, Big Bags – kärt barn har många namn 

Nästan alla platser utomhus, där allmänheten kan röra sig, är offentlig plats: trottoar, 

gata, torg och park. En trottoar är till för att gå på och det är inte tillåtet att ta 

trottoaren i anspråk för t.ex. byggsäckar. Alla ska ha möjlighet att röra sig utan att 

riskera att snubbla på säckar som placerats felaktigt på gator och torg. 

 

Storsäckar i gatumiljö gör det svårt att ta sig fram, även renhållnings- och 

snöröjningsmaskiner får problem. Storsäckar intill husväggar är inte bra med tanke 

på brandsäkerheten och dessutom drar de till sig råttor och andra skadedjur. Som 

fastighetsägare har du ansvar att se till att det hålls rent och snyggt i anslutning till 

fastigheten. 

 

Den som beställer en säck ansvarar för att beställa hämtning  av den och att ytan 

ska se ren och prydlig ut efter hämtning. Namn på anordnare, eller byggansvarig på 

plats, samt telefonnummer, ska finnas synligt på säckarna. Säcken får inte placeras 

hindrande på gångbanan, utan avsedd plats ska vara på körbanan (p-plats). 

Bostadsrättsföreningen kan kanske förvara säcken inom eget tomtområde/gård en 

kortare tid. 

Av de här anledningarna krävs ett tillstånd för att ställa säcken på offentlig plats 

(gatumark) för eget bruk. Tillståndet söker man hos Polisen 
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Ni har nu fått lite tips och råd. Behöver ni mer råd och hjälp  

så får ni höra av er till Polisens kanslibrevlåda. 

Registrator.stockholm@polisen.se 

 

Glöm inte bort att anmäla ny e-post (mottagare) om det blir  

någon förändring - vi eftersöker inte er om vi får 

felmeddelanden! 

 

Lycka till! 

Norrmalmspolisen 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


